<sup>22</sup> נגד הזרם, 4 (15) מאי 1941, עתונות המחותרת, כרך ב', ירושלים 1979, עמ' 347. הגיליון עוסק בשינויים שחלו בפעילותו של השומר הצעיר בגטו – בעיות סעד, קיום ועזרה לנוער שומרי מזה ותפקיד ציבורי מזה, עמ' 347-349. ראה גם רחל מנבר, "השומר הצעיר בווארשה, 1940-1942", ילקוט מורשת כ"ג (ניסן תשל"ז, 1977), עמ' 93-134 (ובעיקר עמ' 122-3).

<sup>23</sup> "אין זרם הזמן משפיע עלינו" – כותבת החניכה – "אנו יודעים שקיימת ארץ-ישראל שלמענה אנו עובדים ונוסיף לעבוד." אל-על 5, ינואר 1942, ורשימות נוספות שם, עתונות המחותרת, כרך ד, ירושלים 1989, עמ' 424-426.

<sup>24</sup> פרליס, תנועות הנוער החלוציות, בעיקר עמ' 135-136.